quatuor, inchoando solvere
anno futuro proxime et
caetera, ad habendum,
tenendum, colendum,
meliorandum et non
peiorandum, concedentes
auctoritatem et potestatem
dicto egregio Olivae
praesenti et acceptanti
licentiam et excommeandi
Leonardum et consortes ac
Petrum praedictos sive alios
tenentes de terris praedicti
reverendi capituli sive alias
agendi contra eos vel alios
ad relaxationem bonorum
sive terrarum praedictarum
eundemgue egregium
Olivam in hoc procuratorem
constituentes ad
comparendum coram
eximio domino capitaneo
Belgradi et eius officio vel
alio quocumque judice et
judicio, nomine praefati
reverendi capituli, ad
agendum petendum
producendum jura capituli
ac ponendum et instandum
quaecumgue nec non ad
jurandum in eorum animam
quodcumgque licitum
juramentum respondendum
accipiendum concludendum
sententias audiendum
laudandum et appellandum.
Iltem ad aestimari faciendum
ralaxata et demum in
praemissis et circa ea
caetera omnia faciendum
quae ipsimet domini
constituentes quo supra
nomine presentes facere
possent, etiam si talia forent
quae mandatum magis
speciale requirerent. Cum
aucthoritate substituendum
ac substitutum revocandum
et cum promissione de rati

habitione et sub obligatione
bonorum suorum omnium in
forma. Qui quidem egregius
Oliva promisit circa
praefatum commeatum sive
petitionem expensas facere
de suo proprio, numguam
repetendas a praefato
reverendo capitulo et totis
viribus suis operam
adhibere ut terrae praefati
mansi, quae reperiuntur
penes diversas personas, in
unum reducantur seque
obligavit solvere
melioramenta prioribus
colonis si quae erunt per
eos vel per aucthores suos
facta compensanda cum
deterioramentis si quae
extabunt; hac tamen lege
qua nec praefatus
conductor nec heredes ullo
unguam tempore valeant
licentiari de praefato manso
ipsis solventibus annuatim
affictum debitum et bene
gubernantibus terras et
transacto presenti anno
1580 teneatur dictus
egregius Oliva solvere
affictum praedictum sive
expedierit sive non in
consequendis bonis, omni
exceptione remota. Quae
omnia partes ambae rata
habere promiserunt sub
obligatione bonorum
suorum omnium
praesentium et futurorum
hinc inde in forma»*,
«Domenica 12 giugno 1580. In
capitolo al quale parteciparono i
rev. signori il Decano, Temistocle,
Raccamatore. Bartoclomeo
Portulano, Giuseppe Puppo,
Giovanni Battista Scarsaborsa e
Leonardo Nussio, tutti canonici e
prebendati. Presenti i provvidi
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maestro Bernardino Serrario e il
maestro Orteno Simolino
testimoni ecc. ammessi. Questi
reverendi capitolari per sé ed in
vece e a nome dell'intero
reverendo capitolo e dei loro
successori, collocarono ed
affittarono all'egregio signor
Giuseppe Oliva, cittadino udinese,
presente e conducente per sé
ecc. un terreno dello stesso
reverendo capitolo, situato come
luogo e focolare nel paese e nelle
pertinenze di Santa Maria di
Sclaunicco, al presente retto da
Leonardo e dai consorti del Fas di
detto paese e da Pietro Genero di
S. Lorenzo, abitante nello stesso
paese, con tutti | diritti e sue
pertinenze ed entro i confini
specificati in occasione della
locazione fatta nell’anno 1574 il 18
novembre dal predetto reverendo
capitolo, dovendo lo stesso
egregio Oliva conduttore pagare
di affitto ogni anno, nei tempi
dovuti, al predetto reverendo
capitolo o ai reverendi signori
canipari, in carica al momento,
cinque staia di frumento e sei
staia di miglio secondo la misura
del reverendo capitolo come
finora & stato praticato, nonché
quattro galline, iniziando a pagare
dall'anno prossimo ecc. Per
tenerlo, coltivarlo, migliorarlo e
non peggiorarlo e concedono
I'autorita e la potesta al detto
egregio Oliva presente ed
accettante la licenza e di
escludere Leonardo ed i consorti
e Pietro predetti e gli altri che
tengono le terre predette del
reverendo capitolo o altrimenti .
agire contro di essi o altri, perché’
lascino liberi i beni ossia le terre
predette. E costituendo |'egregio
Oliva guale procuratore in questo
affare per comparire di fronte